
 
 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ  

КРОПИВНИЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ 

  
 

від 12 листопада 2024 року                                                                           № 1171 

 

 

Про затвердження висновку  
 

Керуючись статтями 140, 146 Конституції України,                                    
статтями 19, 170 Сімейного кодексу України, підпунктом 4 пункту «б»                    
частини першої статті 34, статтями 52, 59 Закону України  «Про місцеве 
самоврядування в Україні», статтями 11, 12 Закону України «Про охорону 
дитинства», пунктом 3 Порядку провадження органами опіки та піклування 
діяльності, пов’язаної із захистом прав дитини, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 24 вересня 2008 року № 866,                              
враховуючи рішення комісії з питань захисту прав дитини (протокол                       
від 23 жовтня  2024 року № 44), Виконавчий комітет Кропивницької міської 
ради  

 

В И Р І Ш И В:  
 

1. Затвердити висновок щодо доцільності відібрання дітей                                
К *** Д *** В ***, *** року народження, К *** К ***                                                                           
В ***, *** року народження, К *** В *** В ***, ***року                                         
народження, від батьків К ***-Р *** О *** С ***, *** року                                                  
народження, К *** В *** В ***, *** року народження, без позбавлення їх 
батьківських   прав, що додається. 

 

2. Управлінню з питань захисту прав дітей надати висновок органу 
опіки та піклування до суду.  

 

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 
міського голови з питань діяльності виконавчих органів ради С.Колодяжного.   
 

 

Секретар міської ради         Олег КОЛЮКА 

 
Ігор Горін 35 83 36 

 

 

 

 

 



 

 

КРОПИВНИЦЬКА МІСЬКА РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
вул. Велика Перспективна, 41, м. Кропивницький, 25022, тел. 35 83 01, 35 61 58, 

е-mail: kmvk@krmr.gov.ua, код згідно з ЄДРПОУ 04055251 
 

31.10.2024 №  7896/19 

на № від    

Кіровський районний суду                       

м. Кіровограда 
  

ВИСНОВОК 

 
На розгляді Кіровського районного суду м. Кіровограда перебуває 

цивільна справа за позовом Виконавчого комітету Кропивницької міської ради  
як орган опіки і піклування про відібрання малолітніх дітей  К *** Д ***                       
В ***, ***  року народження, К *** К *** В ***, *** року                                        
народження, К *** В *** В ***, *** року народження, від                                              
батьків К ***-Р *** О *** С ***, *** року народження, К ***                                                  
В *** В ***, *** року народження, без позбавлення їх                                             
батьківських прав. 
 Комісією з питань захисту прав дитини 23.10.2024 р. розглянуто питання 
щодо доцільності відібрання дітей К ***, К ***,   Клієнко В. В.                                            
від батьків К ***-Р ***, К *** без позбавлення їх                                                                      
батьківських прав.  
 Встановлено наступне.  

У свідоцтві про народження дітей їх батьками  записані К ***-Р ***                   
О *** С ***, К *** В *** В ***.  

Діти К *** К *** В ***, К *** Д *** В ***, К ***                                                                 
В *** В *** знаходяться на обліку управління з питань захисту прав дітей 
Кропивницької міської ради (далі - Управління) як такі, що перебувають у 
складних життєвих обставинах внаслідок ухилення батьків від виконання 
батьківських обов’язків. 
 Працівниками Управління, Кропивницького районного управління 
поліції головного управління Національної поліції в Кіровоградській області 
(далі – Поліція) неодноразово проводились профілактичні бесіди з                                                             
гр. К ***-Р ***, під час яких роз’яснювались її батьківські                                             
права, обов’язки та відповідальність, передбачену за ухилення від їх 
виконання.   

 

 

 

 

 

 

mailto:kmvk@krmr.gov.ua


 

2 

 

Відповідно до ухвал Кіровського районного  суду м. Кіровограда                         

від 25.03.2024 р. (справа № 404/2206/24), від 18.06.2024 р.                                                

(справа № 404/4715/24) К ***-Р *** визнано винною у скоєнні 

адміністративного правопорушення, передбаченого статтею 184 КУпАП. 

Однак, позитивні зміни у виконанні матір’ю дітей батьківських 

обов’язків відсутні. 

Під час відвідування сім’ї 27.08.2024 р. представниками Управління, 

Поліції, Кропивницького міського центру соціальних служб мати дітей 

перебувала в стані алкогольного сп’яніння, поводилась агресивно.  

Умови для проживання дітей вкрай незадовільні, в помешканні брудно, 

постільна білизна відсутня, відчувався стійкий сморід, продукти харчування в 

невеликій кількості, приготовлена їжа відсутня. К *** К ***, К ***                               

Д *** мали ознаки ГРВІ. 

Діти К *** К ***, К *** Д ***, К *** В *** мали                                              

занедбаний зовнішній вигляд, повідомили, що часто залишаються голодними, 

мати разом із співмешканцем зловживають алкогольними напоями, в будинку 

ніхто не прибирає. 

За результатами проведення оцінки рівня безпеки дітей,                                

рівень безпеки К *** К ***, К *** Д ***, К ***  В *** оцінено за                                

ознакою «дуже небезпечно», що передбачає негайне відібрання дітей у матері. 

Дітей К *** К *** В ***, *** року народження, К ***                                              

Д *** В ***, *** року народження, для проходження лікування                               

влаштовано до КНП «Центральна міська лікарня» Кропивницької міської 

ради», К *** В *** В ***, *** року народження, влаштовано                                                  

до комунального закладу «Центр соціально-психологічної реабілітації дітей» 

Кіровоградської обласної ради». 

 Враховуючи те, що дії та бездіяльність матері К ***-Р ***                          

складають безпосередню загрозу для життя та здоров’я дітей, Виконавчим 

комітетом Кропивницької міської ради прийнято рішення від 02.09.2024 р.                

№ 884 «Про негайне відібрання дітей».  

Крім того, відповідно до інформації комунального некомерційного 

підприємства «Центр первинної медико-санітарної допомоги №1                                       

м. Кропивницького» Кропивницької міської ради» від 26.07.2024 р.                  

№1370/01-10, батьківські обов’язки щодо догляду за станом здоровʼя та 

лікування дітей не виконуються.  

Діти К *** К ***, К *** Д ***, К *** В *** є учнями                                 

комунального закладу «Ліцей «Сокіл» Кропивницької міської ради». 

Відповідно до інформацій навчального закладу, батьківські обовʼязки 

відносно дітей виконуються неналежним чином.  

Батько дітей К *** В *** В *** взагалі самоухилився від                                  

виконання батьківських обовʼязків, дітьми не цікавиться, проживає від них 

окремо.  

 

 



 

3 

 

Також слід зазначити, що К ***-Р *** О *** С *** є матірʼю ще                      

однієї дитини  К ***-Р *** О *** В ***, *** року                                                       

народження. Відповідно до рішення Кіровського районного суду                                         

м. Кіровограда від 06.09.2023 р., дитину відібрано від матері без позбавлення 

її батьківських прав, що вказує на системність порушення  матір’ю прав своїх  

дітей та неусвідомлення нею відповідальності за невиконання батьківських 

обов’язків. 
Зазначені обставини свідчать про свідоме нехтування К ***-Р ***                        

О *** С ***, К *** В *** В *** своїми батьківськими                                                   
обов’язками, вказує на злісність їх невиконання, що тягне за собою 
відповідальність, передбачену законодавством України. 

Викладені факти згідно зі статтею 170 Сімейного кодексу України є 
підставою для відібрання дитини від батьків без позбавлення їх батьківських 
прав на підставі ухилення від виконання обов’язків щодо виховання дітей.  
 Зважаючи на вищевикладене, враховуючи рішення комісії з питань 

захисту прав дитини, керуючись найкращими інтересами дітей, орган опіки та 

піклування Кропивницької міської ради вважає за доцільне відібрання дітей       

К *** Д *** В ***, *** року народження, К *** К ***                                                                   

В ***, *** року народження, К ***  В *** В ***,                                                                           

*** року народження, від батьків К ***-Р *** О *** С ***,                                        

*** року народження, К *** В *** В ***, *** року                                                    

народження, без позбавлення їх батьківських прав.  
 

 

Заступник міського голови 

з питань діяльності виконавчих  

органів ради              Сергій КОЛОДЯЖНИЙ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ігор Горін 35 83 36 


